
100+1 obsah

Architektura

Památky a historie
Svědkové minulosti  в
Úžasné památky od starověku po moderní vlnu historického 
romantismu

Transylvánie__________________ЕЕ
Pod rumunskými Karpaty na vás dýchne kouzlo zapomenuté
ho středověku

Pražský orloj
Technická památka s nezbytnou dávkou dávného tajemství je 
jedním z pražských skvostů

Stonehenge
Je Stonehenge astronomická observatoř? Pokud ano, zrodila 
se matematika mnohem dříve, než jsme předpokládali

Petrohrad, město na vodě_______Ш
Říkají mu Benátky severu, byl hlavním městem Ruska. Promlu
ví' na vás historie, které se dá jen těžko odolat

Neznámá Paříž
Paříž, to není jenom Eiffelovka, ale také síť spletitých a tajemných ulic 
ukrývajících místa, která v běžném turistickém průvodci nenajdete

Nejzajímavější města__________02
Některá jsou přitažlivá svojí polohou, jiná způsobem života, 
další zase historií, či naopak dravou přitomnosti

Nejúžasnější stavby světa______Ш
Slavné světové budovy, které se staly ikonami moderní architektury

Mosty mostů ______________ НЭ
Mosty nejsou jen obyčejnými dopravními stavbami, mnohé 
z nich se mohou pochlubit i svébytnou estetikou

Nej vyšší mrakodrap___________ ЕЕ
Boj o nejvyšší mrakodrap nikdy nekončí. Podívali jsme se na 
dvě výškové legendy

Červený most v  San Franciscu je  prostě 
nezaměnitelný

100+1 Speciál
Divy s v ita  201 '



obsah 100+1
Zajímavosti a kuriozity

Díra do_pel<La   Ш
Nejhlubší vrt, jaký kdy pronikl zemskou kůrou, ale také místo, 
kde vznikly nahrávky přímo z pekla

5 nejbizarnějších ostrovů______ HD
Umělý ostrov jako znak ropného bohatství, nebo ostrov, který 
nebyl krásný ani v době své největší slávy

Vesmírné oko_________________EH
Největší dalekohled světa by měl začít sledovat vesmír už za 
pár let

7 nejnebezpečnějších míst světa ИП
Nad přírodou se nedá vyhrát. Podívejte se seznam míst, kde se 
opravdu nedá žít klidně

Ptačím pohledem
Netradiční pohledy na Zemi z oběžné dráhy

Kontroverzní přehrady________ OE
Boom velkých přehrad nastal ve 20. s to le tí- ne vždy jsou ale 
následky je r\ pozitivní

Příroda
Wu-lirtg-jüan
Krajina, která proslula díky tisícovkám pískovcových 
věží, nápadně připomínajících vznášející se skály z filmu 
Avatar

Waddenzee
Zástupy turistů sem lákají kolonie tuleňů i možnost projít se 
po mořském dně

Tongariro
Lesy i pustá sopečná krajina, stejně jako jezera a gejzíry -  
ideální místo pro natáčení slavného Pána prstenů

Yosemitský národní park_______В
Největší žulový monolit na světě, sekvojovce staré tisíce let 
a téměř tň  čtvrtě kilometru vysoký vodopád

Mount Kenya ____  В
Posvátná hora v Keni patří mezi africké přírodní klenoty. 
Působením klimatických změn a lidskou činností se však 
rychle mění

Biji______________________ В
Od loňska je  na seznamu UNESCO zapsána i nejvyšší 
japonská hora - stále aktivní vulkán, který udivuje krásou 
i mystikou

Zázraky přírody
Nejkrásnější a nejzajímavější díla, jejichž tvůrcem je výhradně 
příroda

Rekordy světa zvířat
Víte, jak velký je  největší motýl, který had má nejnebezpečněj
ší jed, nebo které zvíře je nejrychlejší?

Jeskyně Lechuguilla
Obří vápencová jeskyně, objevená a;Obří vápencová jeskyně, objevená až v roce 1986, je  doslova 
laboratoří pro mikrobiology

www.stoDlusiednicka.cz


